ficatorem q̄ frequens poetarum lectio.

C VLTIMA Regula generalis. Vltima syllaba vniuscuiusq; carminis (vt Seruius ad Albinum testatur) indifferens est.

SEQVITVR INTRODVCTIO AD SPECIALES
REGVLAS.

Agni erummalisq; laboris rem attentarem: si primarum mediarumq; syllabarū quantitates nostro huic libello inferere vellem / tantā siquidem earum varietas est; vt nec regula nec p̄ceptiōe aliqua adamussim comprehendī possint / quo sit vt multiugæ etiā doctri

ne homines perplexa rei difficultate perterriti, licet huius artis documina exactissime trutinassent, de primis tamen medijsq; syllabis omnino tacendum existimauerunt, studiosum versu dicæ artis tyrunculum ad parentem atq; amplum poetarum campum solum relegātes, vt ea excerptat, quæ doctæ & perite posteritati comendarunt. Verum hoc ipsum vtpote semper confugium habere

ad poetas difficile admodum est / quoniā quidem plus temporis in syllabarū quantitatibus indagatiōe consumeretur q̄ in carmine componendo. Quapropter necessarium arbitratus sum, si breuem quādam ad speciales regulas introduciōnem effingerem, qua cognita studiosus quisq; tum ex poetis tum alijs versificatoribus syllabarū quantitates, quæ speciali traditione p̄cipiunt; haud obscure hīs p̄ceptiunculis habitis imbibere possit. Ad iungam itaq; nostros versiculos, quos quondam p̄ primarū mediarumq; syllabarum cognitiōne effinximus. Nolo tamen vt alijs leporem aut venustatem ex eis postulet.

Quis enī p̄ceptiōne difficilē politaq; verborum iuncturā in exiguo verborū cōtextu, nisi summo cū labore cōiūget? Vt cūq; tamē sit / edat meliora cui hæc ad sto machū nō faciūt

Ego postica

osorum detractiōne posthabita, studiosis semp̄ prodesse laborabo.

D 2 pro syllabis

Pro Syllabis primis ad Diuam iurginem.
Carmen Hexastichum.

Aspice, moestorum lachrymas sanctissima nympha.
Et da nos superos tangere uirgo lares.
Iucundam facias regni nos uisere sedem,
Imperium magni lætificare dei.
O dea mundanam gentem seruato benigne,
Vt cernat trini gaudia uera dei.

Pro Mediis ad sanctam Annam.
Carmen ogdoastichon.

Anna ueni gracili uersu generosa uidebis
Eximias laudes concelebrare tuas.
En niueo blandas uincis dyademate matres,
Ingenio quondam quæ uiguere uasfro.
Ornamenta tenes uirtutum singula nempe,
Vnde tibi tribuit candida ferta deus.
Vlnis nam genitrix magni redimita tonantis,
Nutrita est quondam mater alumna tuus.

Ex istis carminibus, primarum, mediã rûq; syllabarum quantitates
haud obscure cognoscere possumus. Primi namq; sex & sus p primis
sunt syllabis, reliqui octo pro medijs, a quacunq; itaq; uocali car-
men initium sumpserit; illi totum carmen vna cū prima consonante
vniuscuiusq; dictionis illius carminis militat atq; deseruit: nã ante
eam (saluis tamen exceptionibus) semp producitur, ante alias vero
consonantes quæ hic non ponuntur corripitur. Exempli gratia pri-
mũ carmen a uocali A. initium sortitur. A. itaq; ante l. m. s. & n. in
primis syllabis (quã illud carmen pro primis est) producit, dictio-
nes namq; illius carminis ab istis consonantibus initium sumũt, vt
moestorũ ab m. lachrymis ab l. Ita iudicabimus de ceteris. At nemo
speret omnium syllabarum quantitates hoc modo ad vnguam se
deprehendere posse; quoniã exceptiões sunt multę quas ex frequẽti
poetarum